MANSI, XXIV. 140, I4I. 

PENITENTIAL OF THOMAS OF CABHAM 

(on the three kinds of histriones. The vagi are not described as 
clerks, but the description tallies) 

Sunt etiam alii qui nihil operantur, sed criminose agunt, non 
habentes certum domicilium, sed sequuntur curias magnatum 
et dicunt opprobria et ignominias de absentibus ut placeant 
aliis. Tales etiam damnabiles sunt, qui prohibet Apostolus 
cum talibus cibum sumere, et dicuntur tales scurrae vagi, quia 
ad nihil utiles sunt, nisi ad devorandum et maledicendum. 

CHAMBERS'S Mediaeval Stage, 11. 262. 

CoUNCIL AT TREVES, 1277 A.D. 

94. Item praecipimus ut omnes sacerdotes non permittant 
trutannos et alios vagos scholares aut goliardos cantare versus 
super Sanctus et Agnus Dei in missis vel in divinis officiis. 

MANSI, XXIV. 201. 

CoUNCIL AT PoNT-AUDEMAR, 1279 A.D. 

xx. Ut clerici...asaecularibus negotiis abstineant, maxime 
inhonestis, quodque tonsuram deferant et habitum clerico 
congruentes. After three monitions, the Church will no longer 
protect them from the secular authority. 

MANSI, XXIV. 224. 

CoUNCIL AT BUDA, 1279 A.D. 

74. Monks and canons regular are wont tam potenter quam 
latenter, tam turpiter quam damnabiliter, per terram saepius 
evagari. 

76. Excommunication of monks going without licence to the 
schools, vel aliud quam grammaticam, theologiam aut logicam 
in scholis audire. 

MANSI, XXIV. 302, 303. 
264 

APPENDIX 

CoUNCIL AT MUNSTER, 1279 A.D. 

li. Ne clerici vagentur nocturno tempore per plateas, et 
Si quos ex justa et legitima causa transire contingant, hoc 
decenter faciant sine clamore, sine fistulis, sine tympanis, et 
quolibet strepitu et chorea. 

v. Item propter apostatas discursores, vagos et ignotos 
clericos none to. be admitted to celebrate mass or exercise the 
priestly function unless attested. 

MANSI, XXIV. 312, 313. 

COUNCIL AT COLOGNE, 1280 

i. Repetition of the foregoing, against nightly divagation, 
with drums, flutes and singing. Also of canon v. 

‘MANSI, XXIV. 346. 

COUNCIL AT SALZBURG, I28I A.D. 

vi. De discursu religiosorum. 

Item inhonestos et indecentes religiosorum discursus 
amputare volentes...mancipare carceribus penitus incor- 
rigibiliter obstinatos. 

MANSI, XXIV. 399. 

CoUNCIL AT ST. HIPPOLYTE (PASSAU), 1284 A.D. 

Item de vagis scholaribus duximus statuendum, districte 
praecipientes, ut cultellos longos et gladios ac arma deferentes 
non recipiantur omnino, nec aliquales eisdem exhibeantur 
consolationes. Aliis autem humanitatis causa uni vel duobus 
tantum modo venientibus, et non pluribus, detur modicus 
pastus in caritate ; et si importuni vel infesti fuerint, vel alia 
dona petiverint, puta denarios vel vestes, penitus repellantur. 
The pastor so doing to be fined 60 d. and failing that, suspended 
from his church for a month. 

Admittimus tamen, si quis necessitate suadente, ex 
liberalitate vestem aliquam scholari pauperi dare voluerit 
propter Deum. Vagos autem Scholares detrahentes clericis 
nullus omnino clericorum modo aliquo recipiat, vel ad panem 
admittat, cui hoc constiterit, quod qui non fecerit, poenae 
subjaceat praedictae. De vagis vero sacerdotibus idem. 

MANSI, XXIV. 51I. 
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COUNCIL AT RAVENNA, 1286 A.D. 

1. An injunction against giving entertainment to joculatores 
sent to them for that purpose by laymen, on the occasion of a 
marriage or a knighting, whereby the substance of the church is 
squandered to the detriment of the poor. 

: MANSI, XXIV. 615. 

CoUNCIL AT EXETER, 1287 A.D. 

xvii. Ut inter clericos et histriones, sicut est, ita appareat 
in omnibus dispar professio. .. . 

xx1x. Beneficia aquae benedictae, as of old, to be the perquisite 
of poor clerks in the schools. 

MANSI, XxIv. 806, 816. 

STATUTES OF SYNOD AT LIEGE, 1287 A.D. 

xii. 5. Item prohibemus, ne clerici exerceant negotia 
turpia, et officia inhonesta, quae non decent clericos, qualia 
sunt haec ... officium cambitoris, carnificis, tabernarii, pro- 

cenetae, fullonis, sutoris, textoris, nec sint histriones, jocula- 
tores, ballivi, forestarii saeculares, goliardi, thelonarii, un- 
guentarli, triparii, molendinarii. Si vero clerici aliqui officia 
talia exercuerint, a suo prelato super hoc puniantur. 

xii. 8 Statuimus propter apostatas, desertores et vagos et 
ignotos clericos... warning against allowing unauthorised 
priests to celebrate. 

MANSI, XXIV. QIO, QII. 

STATUTES : CAHORS, RODEZ, AND TOUL, 1289 A.D. 

Item praecipimus quod clerici non sint joculatores, goliardi, 
seu bufones, declarantes quod si per annum illam artem 
diffamatoriam exercuerint omni privilegio ecclesiastico sunt 
nudati, et etiam temporaliter graviori si moniti non destiterint. 

Clerici conjugati...volentes gaudere privilegio clericali 
tonsuram et vestes deferant clericales ; et tunc duo privilegia 
sibi retinent, quia puniri non possunt pro criminibus pecuni- 
aliter nec corporaliter per judicem saecularem; et si quis 
manus suas in eos temere violentas injecerit, erit excommuni- 
catus; alias vero nullum retinent privilegium clericale. 
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Item, clerici qui ex levitate, vel lascivia, vel negligentia, 
tonsura demissa et habitu clericali, arma deferunt vel 
saecularibus negotiationibus prohibitis se immiscent, et tertio 
moniti desistere nolunt quousque se corrigant. Item si in 
goliardia, vel histrionatu per annum fuerint vel breviori 
tempore, et ter moniti non desistunt. Item bigami a foro 
ecclesiastico omni clericali privilegio sunt exclusi.  Clerici 
qui etiam non demisso habitu clericali ut laici mercaturas 
et negotiationes clericis prohibitas exercent, privilegium de 
non praestandis talliis, muneribus laicalibus, post trinam 
monitionem amittunt. 

MANSI, XXIV. I0I7, IOIQ. 

COUNCIL AT SALZBURG, I20QI A.D. 

De secta vagorum scholarium. 

Licet contra quosdam sub vagorum scholarium nomine 
discurrentes, scurriles, maledicos, blasphemos, adulationibus 
importune vacantes, qui se clericos in vituperium clericalis 
ordinis profitentur, nonnulla pio zelo pro salubrii eorum 
correctione emanaverint instituta: ex his tamen nullus 
fructus aut modicus iam provenit. Publice nudi incedunt, 
in furnis jacent, tabernas, ludos, et meretrices frequentant, 
peccatis suis victum sibi emunt, inveterati sectam suam non 
deserunt. Ideoque prioribus statutis pro salute animarum 
suarum, quam quaerimus, salvis: adjicimus et denunciamus 
in hac sacra synodo, sub poena privilegii clericalis publice 
prohibentes, ne quis sectam vagorum scholarium reprobatam 
assumat, seu in ea permaneat, vel iam exercere praesumat. 
Alioquin eos qui huiusmodi sectam ante hanc nostram con- 
suetudinem temere assumptam, infra mensem, a tempore 
promulgationis eiusdem constitutionis numerandum, penitus 
non dimiserit, et illos qui nunc assumere praesumpserint, ipso 
facto statim omni privilegio clericali exui praecipimus et 
nudari: volentes, ut quandocumque a monasteriis, ecclesiis, 
vel clericis, cuiuscumque rei importuni vel violenti fuerint 
exactores, ipsis eosdem liceat nostra auctoritate capere, 
invocato ad hoc, si opus fuerit, brachio saeculari. Et eos 
captos nobis vel archidiaconis nostris assignari volumus 
nostro carceri, ut nobis videbitur, includendos ; ut sic reatus, 
omne excludat privilegium in his, quos vilitas vitae eo nec 
frui patitur, nec gaudere. 

MANSI, XXIV. 1077. 
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BoniFAcE VIII., c. 1298 A.D. 

Clerici qui, clericalis ordinis dignitati non modicum detra- 
hentes, se joculatores seu goliardos faciunt aut bufones, si 
per annum artem illam ignominiosam exercuerint, ipso iure, si 
autem tempore breviori, et tertio moniti non resipuerint, 
careant omni privilegio clericali. 

SEXT. Decret. Il. i. I. 

FOURTEENTH CENTURY 

COUNCIL AT COLOGNE, I300 A.D. 

ii. Aliqui clerici utpote apostatae, discursores et vagi de 
aliis provinciis et diocesibus ... qui ab aliis diocesibus tam- 
quam irregulares et indigni pro eorum culpis et excessibus 
sunt remoti are forbidden the regimen animarum. Any 
ecclesiastic admutting them thereto to be excommunicated. 

MANSI, XXV. 17. 

COUNCIL AT SALZBURG, I3I0 A.D. 

ii. De clericis ioculatoribus. 

Item iuxta constitutionem domini Bonifacii, quae est talis 
“Clerici qui clericali ordini non modicum detrahentes se 
ioculatores seu goliardos faciunt, aut buffones, si per annum 
artem illam ignominiosam exercuerint ipso jure; si autem 
tempore breviori et tertio admoniti non resipuerint, careant 
omni privilegio clericali; monemus huius approbatione 
concilii, omnes et singulos tales, ut talem habitum et vitam 
non assumant, et assumptam deponant infra tres menses, 
quorum unum pro primo, alterum pro secundo, et tertium 
pro tertio termino peremptorio assignamus; si poenam 
praedictam, quam ipso facto incidunt, voluerint evitare.”’